0977511-Уч-2025 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 12 мая 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной
комиссии по проведению
административной реформы

- А.Б.Жулин, А.В.Варварин,
А.В.Стариков, А.Е.Репик,
А.И.Херсонцев, А.К.Нестеренко,
В.В.Чубаров, В.Л.Корочкин,
В.С.Груздев, С.Ф.Вельмяйкин,
Д.А.Егупов, Е.А.Ардабьева,
С.В.Мигин, С.М.Зырянов,
Ч.Ф.Госсамова;

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил создания и эксплуатации системы
автоматического контроля выбросов загрязняющих веществ

и (или) сбросов загрязняющих веществ"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил создания и эксплуатации системы автоматического
контроля выбросов загрязняющих веществ и (или) сбросов загрязняющих
веществ".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/13396 от 14.05.2025

2

0977511-Уч-2025 (1.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О требованиях к автоматическим средствам измерения и учета
показателей выбросов загрязняющих веществ и (или) сбросов

загрязняющих веществ, к техническим средствам фиксации и передачи
информации о показателях выбросов загрязняющих веществ и (или)
сбросов загрязняющих веществ в государственный реестр объектов,

оказывающих негативное воздействие на окружающую среду"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О требованиях к автоматическим средствам измерения и учета показателей
выбросов загрязняющих веществ и (или) сбросов загрязняющих веществ,
к техническим средствам фиксации и передачи информации о показателях
выбросов загрязняющих веществ и (или) сбросов загрязняющих веществ
в государственный реестр объектов, оказывающих негативное воздействие
на окружающую среду".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об обеспечении недискриминационного доступа к услугам субъектов
естественных монополий по транспортировке нефти (нефтепродуктов)

по магистральным трубопроводам в Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об обеспечении недискриминационного доступа к услугам субъектов
естественных монополий по транспортировке нефти (нефтепродуктов)
по магистральным трубопроводам в Российской Федерации".

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии по

проведению административной реформы,
Заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин